57 impia Cadmeumve larem ; fugit ipse natantes
 58 amnis et innumeris livescunt stagna venenis.
 59 It comes Inoas Ephyre solata querelas
 60 Cenchreaeque manus, vatum qua conscius amnis
 61 Gorgoneo percussus equo, quaque objacet alto
 62 Isthmos et a terris maria inclinata repellit.
 63 Haec manus Adrastum numero ter mille secuti
 64 exultant ; pars gaesa manu, pars robora flammis
 65 indurata diu (non unus namque maniplis
 66 mos neque sanguis) habent, teretes pars vertere fundae
 67 adsueti vacuoque diem praecingere gyro.
 68 Ipse annis sceptrisque subit venerabilis aequae :
 69 ut possessa diu taurus meat arduus inter
 70 pascua jam laxa cervice et inanibus armis,
 71 dux tamen : haud illum bello attemptare juvenis
 72 sunt animi ; nam trunca vident de vulnere multo
 73 cornua et ingentes plagarum in pectore nodos.
 74 Proxima longaevo profert Dircaeus Adrasto
 75 signa gener, cui bella favent, cui commodat iras
 76 cuncta cohors : huic et patria de sede volentes
 77 advenere viri, seu quos movet exul et haesit
 78 tristibus aucta fides, seu quis mutare potentes
 79 praecipuum, multi, melior quos causa querenti
 80 conciliat ; dederat nec non socer ipse regendas
 81 Aegion Arenenque, et quas Theseia Troezen
 82 addit opes, ne rara movens inglorius iret
 83 agmina neu raptos patriae sentiret honores.
 84 Idem habitus, eadem arma viro, quae debitus hospes
 85 hiberna sub nocte tulit : Teumesius implet
 86 terga leo et gemino lucent hastilia ferro,
 87 aspera vulnifico subter latus ense riget Sphinx.
 88 Jam regnum matrisque sinus fidasque sorores
 89 spe votisque tenet, tamen et de turre suprema
 90 attonitam totoque extantem corpore longe
 91 respicit Argian ; haec mentem oculosque reducit
 92 conjugis et dulces avertit pectore Thebas.
 93 Ecce inter medios patriae ciet agmina gentis
 94 fulmineus Tydeus, jam laetus et integer artus,
 95 ut primae strepuere tubae : ceu lubricus alta
 96 anguis humo verni blanda ad spiramina solis
 97 erigitur liber senio et squalentibus annis
 98 exutus laetisque minax interviret herbis.
 99 A miser ! agrestum si quis per gramina hianti
 100 obvius et primo fraudaverit ora veneno.
 101 Huic quoque praesentes Aetolis urbibus adfert
 102 belli fama viros : sensit scopulosa Pylene
 103 fletaque cognatis avibus Meleagria Pleuron
 104 et praeceps Calydon et quae Jove provocat Iden
 105 Olenos Ioniis et fluctibus hospita portu
 106 Chalcis et Herculea turpatus gymnade vultus
 107 amnis ; adhuc imis vix truncam attollere frontem
 108 ausus aquis glaucoque caput summersus in antro
 109 maeret, anhelantes aegrescunt pulvere ripae.
 110 Omnibus aeratae propugnant pectora crates,
 111 pilaque saeva manu, patrius stat casside Mavors.
 112 Undique magnanimum pubes delecta coronant
 113 Oeniden, hilarem bello notisque decorum
 114 vulneribus ; non ille minis Polynicis et ira